
 
 

  Návod k použití 
MM461BB/MM462BB 



2 
 

Pokud potřebujete technickou pomoc, obraťte se prosím na linku       
(+48) 32 325 07 00 nebo serwis@maxcom.pl 
Naše internetové stránky: 
http://www.maxcom.pl/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pozor – Telefon pracuje na bázi sítě GSM 900/1800. Před 
použitím řádně vložte kartu SIM. 
  

Obsah soupravy 
Telefon GSM 
Nabíječka 
Baterie 600mAh 
Návod k použití 
Záruční list 
Kancelářská nabíječka 
 
Doporučuje se uložit obal, může být 
užitečný pro případnou přepravu. 
Ponechte si účet , je nedílnou 
součástí záruky. 



3 
 

Velké posvícená tlačítka 
Tlačítko SOS (Vydává signál budíku a automaticky zavolá 
a pošle SMS na předem definované číslo) 
Tlačítko ICE (Stisknutím a podržením "2 ICE" se zobrazí 
kontakty, kterým můžete volat v případě nehody, a 
informace o uživateli) 
Velké písmo, jednoduché Menu 
Handsfree 
Telefonní seznam – 300 záznamů 
Funkce odesílání a přijímání SMS 
Zrychlená volba 7 čísel 
Zobrazení doby hovoru 
Hlasité vyzvánění (10 melodií)  
Svítilna 
Kalkulačka 
Budík 
Bluetooth  
Vstup Micro SD karty 
Pohotovostní režim: do 120 h.*. 
Délka hovorů do 3 h* 
Hmotnost:91g 
Rozměry: 106 X 53 X 15mm  
* v závislosti na podmínkách a GSM sítě 



4 
 

Obsah 
1 Lokalizace tlačítek ........................................................................9 
2 Pravidla bezpečného používání .................................................12 
2.1 Síť GSM ...................................................................................12 
3 Instalace ......................................................................................13 
3.1 Instalace SIM karty ..................................................................14 
3.1 Instalace paměťové micro SD karty .......................................15 
3.2 Instalace baterie ......................................................................16 
3.3 Nabíjení baterie .......................................................................17 
3.3.1 Desktop nabíječka (možnosti) .............................................18 
3.4 Signál nízkého stavu baterie...................................................18 
3.5 Zapínání telefonu ....................................................................19 
3.6 Vypínání ..................................................................................20 
3.7 Zablokování klávesnice ...........................................................20 
3.8 Pohotovostní režim .................................................................21 
3.9 Ikony na displeji .......................................................................22 
3.10 Základní funkce tlačítek ..........................................................22 
4 Obsluha MENU ...........................................................................24 
5 Svítilna ........................................................................................25 
6 Tlačítko ICE. ...............................................................................25 
7 Tísňová volání ............................................................................25 
7.1 Tísňové volání SOS ................................................................26 
7.1.1 Postup tísňového volání ......................................................26 
7.1.2 Tísňová volání ......................................................................27 
7.1.3 Tísňový text ..........................................................................28 
7.1.4 Informace SOS/Informace o majiteli ...................................28 
7.1.5 Vypnutí alarmu SOS ............................................................29 
8 Spojení ........................................................................................29 
8.1 Volání.......................................................................................29 



5 
 

8.1.1 Zrychlená volba ....................................................................30 
8.2 Handsfree ................................................................................30 
8.1 Regulace hlasitosti ..................................................................30 
8.2 Konference ..............................................................................30 
9 Zprávy SMS ................................................................................31 
9.1 Psaní SMS...............................................................................32 
9.2 Změna zadávání textu ............................................................32 
9.3 Odeslaní zpráv ........................................................................34 
9.4 Uložení zpráv ..........................................................................34 
9.5 Čtení SMS ...............................................................................35 
9.6 SMS Boxy ................................................................................35 
9.6.1 SMS Box ..............................................................................35 
9.6.2 Odeslané položky ................................................................36 
9.6.3 Pracovní kopie .....................................................................36 
9.7 SMS šablony ...........................................................................36 
9.8 Hlasová schránka ....................................................................37 
9.9 Nastavení SMS .......................................................................37 
9.9.1 Číslo střediska zpráv. ..........................................................37 
9.9.2 Platnost zprávy.....................................................................38 
9.9.3 Potvrzení odeslání ...............................................................38 
9.9.4 Uložit odeslané zprávy .........................................................38 
9.9.5 Nastavení paměti .................................................................38 
9.10 Hromadné odstranění zpráv ...................................................38 
9.11 Stav paměti..............................................................................39 
10 Telefonní seznam .......................................................................39 
10.1 Prohlížení kontaktů .................................................................40 
10.2 Přidání nového kontaktu .........................................................40 
10.3 Odstranění kontaktů ................................................................41 
10.4 Kopírování kontaktů ................................................................41 
10.5 Přenos kontaktů ......................................................................42 



6 
 

10.6 Nastavení zrychlené volby ......................................................42 
10.7 Přidání kontaktu na blacklist ...................................................43 
10.8 Další nastavení v telefonním seznamu ..................................43 
10.8.1 Moje číslo .............................................................................43 
10.8.2 Čísla služeb ..........................................................................43 
10.8.3 Stav paměti ..........................................................................44 
11 Seznam spojení ..........................................................................44 
11.1 Odstranění položky .................................................................45 
11.2 Čas spojení..............................................................................45 
12 Multimedia...................................................................................45 
12.1 Prohlížeč snímků .....................................................................45 
12.2 Hudební přehrávač ..................................................................46 
12.3 Diktafon....................................................................................46 
13 Rádio FM ....................................................................................46 
14 Budík ...........................................................................................47 
14.1 Budík - nastavení ....................................................................47 
14.2 Vypnutí budíku ........................................................................48 
15 Aplikace ......................................................................................48 
15.1 SIM služby ...............................................................................48 
15.1 Prohlížeč souborů ...................................................................48 
15.2 Svítilna .....................................................................................49 
15.3 Kalendář ..................................................................................49 
15.4 Kalkulačka ...............................................................................50 
15.5 Bluetooth .................................................................................50 
16 Nastavení ....................................................................................51 
16.1 Nastavení připojení .................................................................51 
16.1.1 Přenos hovoru ......................................................................51 
16.1.2 Očekávané hovory ...............................................................52 
16.1.3 Blokování spojení .................................................................53 
16.1.4 Skryté číslo ...........................................................................53 



7 
 

16.1.5 Dodatečná nastavení spojení ..............................................54 
16.2 Nastavení telefonu ..................................................................54 
16.2.1 Datum a čas .........................................................................54 
16.2.2 Jazyk ....................................................................................55 
16.2.3 Automatické vypnutí./zapnutí. telefonu ...............................55 
16.2.4 Tovární nastavení ................................................................56 
16.3 Nastavení displeje ...................................................................56 
16.3.1 Tapeta ..................................................................................56 
16.3.2 Podsvícení klávesnice .........................................................56 
16.3.3 Automatické zablokování klávesnice ..................................57 
16.3.4 Podsvícení............................................................................57 
16.3.5 Signalizace událostí .............................................................57 
16.4 Nastavení zabezpečení ..........................................................57 
16.4.1 PIN ........................................................................................58 
16.4.2 PIN 2 .....................................................................................58 
16.4.3 Blokáda telefonu ..................................................................58 
16.4.4 Ochrana soukromí ...............................................................59 
16.4.5 Zablokování klávesnice .......................................................59 
16.4.6 Pevná čísla ...........................................................................59 
16.4.7 Blacklist ................................................................................60 
16.5 Nastavení profilu .....................................................................60 
16.5.1 Nastavení vyzvánění............................................................60 
16.5.2 Nastavení hlasitosti ..............................................................61 
16.5.3 Nastavení vibrace ................................................................61 
16.5.4 Zvuky klávesnice a upozornění ...........................................62 
16.6 Výběr sítě ................................................................................62 
17 Připojení k počítači .....................................................................62 
18 FAQ (Řešení problémů) .............................................................64 
19 Podmínky bezpečného užívání ..................................................67 
20 Podmínky záruky ........................................................................69 



8 
 

21 Informace o Baterii .....................................................................70 
22 Informace o SAR ........................................................................71 
23 Informace o ochraně životního prostředí ...................................73 
24 Prohlášení o shodě.....................................................................75 

 

  



9 
 

1 Lokalizace tlačítek  
 

 
  

Tlačítko 
spojení/ 
Potvrzení 

Reprod
uktor 

Tlačítko svítilny 

Vstup do 
MENU 
Horní 
tlačítko” 

Přidržením 
zap./vyp. svítilnu 

Displej 

Tlačítko 
zrušení/odstraněn
í 

Přidržením 
zap/vyp telefon Vstup do telefonní 

seznamu. Navigační 
tlačítko „Dolů” 

Tichý režim 

Přidržením zap/vyp 
vyzvánění 

Změna písma 
MENU 

Přidržení 
změníte velikost 
písma 

Tlačítko ICE  
Přidržením Vám 
ukáže kontakty 
a důležité 
informace o 
nich 



10 
 

 
 
 
 
 

 
 Podržením tlačítka na 

postup alarmu 
Zavoláte na 
definovaný počet 
počet čísel nebo SMS 

Tlačítko SOS Reproduktor 



11 
 

  

Pohled z vrchu 

Spodní 

Svítilna 

Nabíjecí zásuvka 

Nabíjecí kontakty 



12 
 

2 Pravidla bezpečného používání 
Přečtením si následujících pravidel, budete minimalizovat 
riziko zneužití telefonu. 
používání – Nepoužívejte telefon v prostředí, kde je to 
zakázáno, např. čerpací stanice a nemocnice. Používání 
telefonu v těchto místech by mohlo ohrozit další lidi v 
nebezpečí. 
Svítilna – Nedívejte se přímo do světelného paprsku  
Sluchátka – Máte-li naslouchadlo, musíte pečlivě volit 
hlasitost telefonu a vhodně nastavit citlivost vašeho 
sluchadla.  
Vodotěsnost – telefon není vodotěsný. Uchovávejte jej na 
suchém místě. 
Headset je určen pro použití hlavní bezdrátové 
technologie Bluetooth.Headset lze zakoupit v obchodech s 
GSM doplňky zvlášť 

2.1 Síť GSM 

Telefon je určen k provozu v síti GSM 900/1800. 
 



13 
 

Před použitím funkce dostupné v telefonu uživatele, měli 
byste se poradit se svými GSM operátorem, které datové 
funkce jsou k dispozici.  

3 Instalace  
Před zapnutím telefonu, měli byste vložit SIM kartu a 
baterii. Věnujte pozornost tomu, aby nedošlo k poškození 
karty při vkládání. 
SIM karta musí být uchovávána mimo dosah dětí.  
  



14 
 

3.1 Instalace SIM karty 

Před vložením SIM karty, ujistěte se, že je telefon vypnutý. 
Nabíječka by měl být odpojen.  
 
1. 1. Zvedněte hřebík krytu s výřezy v místech, která se 

nachází ve spodní části telefonu (jak je znázorněno)  

 
  

vyříznutí 



15 
 

2. . Zasuňte SIM kartu do slotu pro kartu SIM "", jak je 
uvedeno níže.  

 

3.1 Instalace paměťové micro SD karty 

Vedle slotu SIM karty na pravé straně je místo pro 
paměťové karty Micro SD. Posuňte zajišťovací kolík ve 
směru OPEN a poté jej zvedněte. Vložte kartu micro SD. 
Telefon se připojí terminály k micro SD kartě. Dotekem 
zavřete závlačku ve směru LOCK. 

 



16 
 

Při použití paměťové karty buďte opatrní, zejména při 
vkládání a vyjímání. Některé paměťové karty před prvním 
použitím je třeba formátovat pomocí počítače.  
Pravidelně zálohujte informace na kartách používaných v 
jiných zařízeních při použití SD karty! Nesprávné 
používání nebo jiné faktory mohou vést k poškození nebo 
ztráty obsahu karty. Paměťová karta Micro SD není 
součástí dodávky. Micro SD karta zvyšuje paměť telefonu, 
která může být použita pro ukládání multimediálních 
souborů. 

3.2 Instalace baterie 

1. Vložte baterii tak, aby kontakty +/- směřovaly k 
spodní části telefonu.   

2. Po vložení baterie, jemným stisknutí vložte kryt na 
baterii. 



17 
 

 

3.3 Nabíjení baterie 

Pozor! Použijte baterii obsaženou v sadě. Použitím jiné 
baterie může dojít k poškození telefonu čeho důsledkem 
bude zrušena platnost záruky. 
Nepřipojujte nabíječku, když je zadní kryt odstraněn.  
 
Nabíjení telefonu: 
1. Připojte nabíječku do zásuvky ve spodní části 

telefonu. 



18 
 

2. Připojte zástrčku do zásuvky. Na displeji v pravém 
horním rohu informacím na displeji o 
nabíjení.Symbol baterie ukazuje stav nabití 
akumulátoru. 

3. Když je baterie plně nabitá, odpojte nabíječku od 
elektrické zásuvky, a poté kabel od telefonu. 

3.3.1 Desktop nabíječka (možnosti) 
Pokud používáte stolní nabíječky, musíte nejprve připojit 
malý konektor nabíječky AC na desktop nabíjecí zásuvky a 
pak připojte napájecí adaptér do sítě. Abyste nabil telefon, 
stačí mobil vložit do desktopu nabíječky kontakty dolů. 

3.4 Signál nízkého stavu baterie  

Telefon vás upozorní zvuky (pokud jsou zahrnuty v profilu 
varovných tónů), a zprávou na displeji, když úroveň nabití 
baterie je příliš nízká na obrazovce se objeví červený 
symbol nízkého stavu baterie. 



19 
 

3.5 Zapínání telefonu 

Stiskněte a podržte červené tlačítko pro zapnutí telefonu 
  

Budete-li vyzváni k zadání kódu PIN je nutné jej zadat. 
Najdete ho v startovací sadě pro SIM karty. 
Po zadání kódu stiskem klávesy zelené sluchátko . 
zapnete telefon 
 
 
 
 
 
 
 
 
Při prvním spuštění telefon vás vyzve k zadání aktuální 
datum a čas. Zadejte číslice data sekvenčně potvrďte 
stiskem . Pak už stačí jen zadat aktuální čas a 
potvrďte . Můžete použít tlačítka nahoru/dolů 

 pro přepínání mezi čísly. 

Upozornění: Zadáním nesprávného PIN kódu 
třikrát za sebou, SIM karta bude zablokována 
Můžete ji odblokovat pomocí PUK kódu. 10-
násobné zadání špatného PUK uzamkne SIM kartu 
trvale 



20 
 

3.6 Vypínání 

Chcete-li vypnout telefon, stiskněte a podržte tlačítko pro 
odpojení . 

3.7 Zablokování klávesnice 

Chcete-li zamknout klávesnici, stiskněte postupně: a 
.  

Klávesnice se automaticky zamkne po určité době 
nečinnosti. Můžeme změnit nebo vypnout bude postupně 
v: Menu> Nastavení> Displej > Auto.blok. kláves.  
Můžete také nastavit klávesnici zamknout stisknutím 
pouze červeného telefonu (není nutné stisknout klávesu 

)  
MENU > Nastavení > Zabezpečení. > Blokáda tlačítko 
červeného sluchátka. 
 
Chcete-li odemknout klávesnici, stiskněte postupně:  

 a . 
 
Není třeba odemknout klávesnici pro přijetí hovoru. 



21 
 

3.8 Pohotovostní režim 

Je-li telefon zapnutý, ale nepřijme žádná opatření, je v 
pohotovostním režimu. 

Popis displeje: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 Blikající displej vás informuje o nové zprávě nebo o 
zmeškaném hovoru. Na displeji bliká cca. 1 hod. Tuto 
funkci lze vypnout v: 
 MENU > Nastavení > Displej Signalizace událostí 

Síla signálu 

Čas 

Úroveň 
baterie 

Datum 
Nepřečtené 
přijaté zprávy Nepřijatý hovor 



22 
 

3.9 Ikony na displeji 

  Budík 

 Nová zpráva 

 Nepřijatý hovor 

 Tichý režim 

3.10 Základní funkce tlačítek 

Tlačítko Funkce 
Tlačítko 
připojení 
(zelené 

sluchátko) 

 

Volání a přijímání hovorů v pohotovostním 
režimu: Stiskněte pro vstup do historie 
volání. 
Navigace v menu: "Potvrdit" Stiskněte 
tlačítko pro potvrzení funkce vybrané. 

Tlačítko 
ukončení 
(červené 
tlačítko) 

 

zapnout/vypnout telefonu. 
Navigace v menu: "Zpět" Stisknutím se 
vrátíte na předchozí MENU 

  



23 
 

Tlačítko Nahoru 
 

Pohotovostní režim: Stiskněte pro vstup do 
hlavního menu 
Navigace v menu: Stiskněte pro pohyb 
kurzoru nahoru 

Tlačítko dolů 
 

Pohotovostní režim: Stisknutím tlačítka pro 
vstup do zobrazení telefonního seznamu  
Navigace v menu: Stiskněte pro pohyb 
kurzoru dolů 

Tlačítko 1 Krátké stisknutí: číslo 1 
Přidržení: Hlasová schránka 

Tlačítko 2 Krátké stisknutí: číslo 2 
Podržte displeje MENU ICE "V případě 
nouze 

Tlačítko 3-9 3-9 tlačítko Krátké stisknutí: číslo 3-9 
Přidržení: vybere předem naprogramované 
číslo rychlého vytáčení 

Tlačítko  

 

Pohotovostní režim: stiskněte a podržte 
tlačítko pro přepnutí na tichý nebo normální 
Psaní SMS: Stiskněte pro změnu 
vstupního režimu 

Tlačítko  

 

Psaní SMS: Stisknutím používat symboly. 

Tlačítko 
svítilny 

Pohotovostní režim: stiskněte a podržte 
tlačítko pro zapnutí / vypnutí svítilny 



24 
 

 
Tísňové tlačítko 

(SOS ) 

 

Pokud jste na tísňovém volání, stiskněte a 
podržte zahájit postup na SOS  

 
4 Obsluha MENU 
Pro vstup do menu v pohotovostním režimu, stiskněte 
tlačítko nahoru .  
Pro pohyb v menu použijte tlačítka nahoru dolů

. 
Pro potvrzení zvolené funkce, stiskněte tlačítko volání 
. 
 
Chcete-li se vrátit do předchozí nabídky (Zpět), stiskněte 

. 
  



25 
 

5 Svítilna 
Chcete-li zapnout / vypnout svítilnu, podržte tlačítko nula 

. 
Nebo vstup do: 
MENU > Aplikace>Svítilna 

6 Tlačítko ICE.  
ICE (ang. In Case of Emergency, - v mimořádném 
případě) - Zástupce říká záchranáři, které by měly volat v 
případě nouze. Po stisknutí a držení informace o uživateli 
o 2 ICE kontakty a zobrazuje 
ICE zkratka je známý tím, záchranáři po celém světě a 
poskytuje důležité informace o obětech, je vhodné 
doplňovat nouzové kontakty, s. 28 a informace o uživateli, 
str.28   

7 Tísňová volání 
Když je telefon zapnutý, kdykoli budete potřebovat, 
můžete ručně zadat 112 a vytočte číslo pomocí zeleného 
telefonu  . 
Většina – ale ne všechny - sítě přijímají tísňová čísla (112, 
999 atd.), bez aktivní nebo vložené karty SIM. Obraťte se 
na svého poskytovatele služeb o další informace.  



26 
 

112 je evropské číslo tísňového volání. 

7.1 Tísňové volání SOS 

Zadejte postupně: 
 MENU > Nastavení > SOS Menu > Status vyber  
možnost aktivuj nebo vypni. 
 
Pokud je povoleno telefon automaticky zahájí tísňové 
volání stisknutím a podržením SOS. Je-li funkce vypnutá, 
stisknutí tlačítka se zobrazí zpráva SOS je deaktivován 
Chcete-li zrušit . 

7.1.1 Postup tísňového volání 
1. Když je funkce nouzového volání povolena: 
stiskněte a podržte tlačítko SOS na zadní straně 
telefonu.Telefon bude signalizovat, že pošle zprávu na 
předem nastavené kontakty a automaticky zavolá jeden po 
druhém. Tři pokusy budou zvonit pro každou sadu 
kontaktu. Telefonní hovory na další kontakt, když se 
nedokáže připojit k předchozí.  
 



27 
 

2. Telefon bude signalizovat, zazní při odesílání zpráv a 
volání.  

3. Bude-li žádný z poplachových kontaktů ani přijímat 
hovory tísňového volání vstoupí do režimu poplachu 
po dobu jedné hodiny. To znamená, že telefon 
automaticky přijme každý příchozí hovor a 
automaticky se zapne hlasitý odposlech. Když nastane 
čas pro volání na tísňová čísla, jeden hovor se zvedl 
telefon se automaticky vrátí do normálu po ukončení 
hovoru. 

Chcete-li ukončit alarmu by měly být dlouhé stiskněte 
tlačítko SOS krátkým stiskem  přeruší pouze 
aktuální vydání.  

7.1.2 Tísňová volání 
Chcete-li nastavit počet SOS přejít do hlavního menu 
stisknutím tlačítka se šipkou nahoru . Potom 
vyberte: 
 Nastavení > SOS Menu > Kontakty ICE 
Stiskni tlačítko  . Můžete nastavit až pět čísel 
tísňového volání tím, že zadáním ručně nebo výběrem z 
telefonního seznamu.  



28 
 

Chcete-li odstranit kontakt, zvolte Upravit a pak použijte 
červenou telefonní číslo a stiskněte tlačítko smazat OK 

7.1.3 Tísňový text 
Můžete změnit obsah SMS zprávy, která je odeslána v 
průběhu nouzového volání. Vraťte se obrátit v MENU> 
Nastavení> SOS Menu> Alarm SMS 
Výchozí je napsané: "SMS Alarm! Zavolejte mi! "Můžete 
povolit nebo zakázat odeslání zprávy SOS v režimu 
poplachu. K tomu, zvolte Menu> Nastavení> SOS Menu> 
SMS Alarm> Stav> Povolit / Zakázat 

7.1.4 Informace SOS/Informace o majiteli 
 
Nastavení> SOS Menu > Informace. o uživateli.  
Doporučuje se zadat informace o sobě, což může být 
užitečné v případě nehody, jako je vaše jméno, které jsou 
špatně, za to, co máte a co jste alergičtí na krevní skupiny. 
Tato informace se objeví na obrazovce, když režim alarm 
(když nikdo neodpovídá název oddělení alarmu) a po 
stisknutí tlačítka "2" (ICE) 



29 
 

7.1.5 Vypnutí alarmu SOS 
Můžete zapnout / vypnout zvuk alarmu při připojování 
SOS. Chcete-li to provést, zvolte Menu> Nastavení> SOS 
Menu> SOS Alarm> Povolit / Zakázat 

8 Spojení 

8.1 Volání 

1. Zadejte telefonní číslo, které chcete volat 
 
 
 
 
 
 

 
2. Stisknutím zeleného tlačítko  vytočíte telefonní 

číslo 
3. Chcete-li ukončit hovor, stiskněte červené tlačítko . 

U mezinárodních hovorů je třeba zadat "00" nebo 
"+" před číslem. Chcete-li zadat "+" by měla být 
dvakrát stiskněte „ ”  



30 
 

8.1.1 Zrychlená volba 
Pokud jste dříve přiřazeno klíčové kontakty 3-9, v 
pohotovostním režimu, stiskněte a podržte tlačítko pro 
uskutečnění hovoru, viz str. Błąd! Nie zdefiniowano 
zakładki. 

8.2 Handsfree 

Během hovoru stiskněte dvakrát  jestli chcete zapnout 
reproduktor. Chcete-li vypnout reproduktor stiskněte znovu 
dvakrát . 

8.1 Regulace hlasitosti 

Můžete stisknout tlačítko nahoru/dolů   pro 
zvýšení a snížení hlasitosti během hovoru. 

8.2 Konference 

Konference je službou mobilního operátora, která 
umožňuje třícestnou konverzaci. Služba musí být k 
dispozici od operátora. Existují dva způsoby, jak vytvořit 
konferenci: 
 



31 
 

Metoda 1 
Jedna osoba volá Vám a Vy zase voláte jíné. 
1. Přijmete hovor 
2. Stiskněte tlačítko Přijmout a vyberte Přidat nové 

připojení 
3. Zavolejte třetí stranu. Můžete to udělat zadáním 

telefonního čísla a stiskněte tlačítko Odeslat. 
Vyberete-li nové číslo první výzvy je přidržen. Chcete-
li vytvořit konferenci, stiskněte tlačítko volání a vyberte 
Konference. 

 
Metoda 2 
Dva příchozí hovory. 
1. Přijmete první hovor 
2. Přijměte druhé volání: Pokud se na obrazovce zobrazí 

druhý příchozí hovor. Přijetí hovoru stisknutím 
zeleného sluchátka. Chcete-li vytvořit konferenci 
stiskněte zelené tlačítko a vyberte Konference. 

9 Zprávy SMS 
Můžete odesílat a přijímat textové zprávy SMS. Jakmile se 
na obrazovce zobrazí ikona, znamená to, že je alespoň 
jedna nepřečtená zpráva.  
 



32 
 

Pro vstup do SMS zpráv v pohotovostním režimu, 
stiskněte tlačítko nahoru , a pak zelené tlačítko 

. 
* Telefon má paměť na 100 SMS zpráv. SMS zprávy 
mohou být také uloženy na SIM kartě (paměť, závisí na 
typu SIM karty)  

9.1 Psaní SMS 

1. V nabídce SMS, vyberte položku Psát zprávu. Otevřít 
editor zpráv. 

2. Zadejte zprávu. Chcete-li zadat číslo podržte tlačítko. 
3. Stiskněte tlačítko  chcete-li vložit kontakt z knihy, 

přidat smajlík, nebo uložit zprávu do práce  
 
V pravém horním rohu se zobrazí informace o 
prediktivní a počtu dostupných znaků novinek  

9.2 Změna zadávání textu 

 Chcete-li změnit způsob zadávání textu (čísla, velká a 
malá písmena), stiskněte klávesu „#””.  
ABC – základní abeceda 

 



33 
 

Chcete-li vybrat jiný způsob zadávání, zvolte Menu> 
Nastavení>. Telefon> Jazyk> Jazyk textu 

• Chcete-li zadat symbol, stiskněte klávesu. Pomocí 
nahoru/dolu vyberte symbol a potvrďte . 

  



34 
 

Pozor: 
Můžete odeslat textovou zprávu, a to i po překročení 
povoleného počtu znaků pro jednu zprávu (max. 160 
znaků). Delší zprávy budou odeslány jako dvě zprávy. Pro 
každý poskytovatel zpráv služeb může účtovat poplatek 
podle ceníku operátora. 

9.3 Odeslaní zpráv 

Stiskněte  pro vstup do Volby a zvolte Odeslat: 
- Zadejte číslo příjemce a stiskněte tlačítko Možnosti 
odeslat zprávu. 
nebo 
- stiskněte Volby> Kontakty. Vyberte příslušné kontaktní / 
kontakt a vyberte Volby> Zvolit> Ok> Volby> Ok. 
Stiskněte Volby> Odeslat. 

9.4 Uložení zpráv 

Chcete-li uložit právě napsanou zprávu, stiskněte , a 
poté vyberte položku Uložit jako uložené pracovní zprávy. 



35 
 

9.5 Čtení SMS 

1. . Pokud se na displeji zobrazí nové SMS zprávy 
můžete stisknout , číst zprávy nebo , nečíst 
zprávy a vrátit se do pohotovostního režimu. Objeví se 
na ikonu obrazovce zprávy čekající. 

2. Chcete-li zobrazit přijaté zprávy z MENU pro vstup do 
e-mailové schránky SMS výběrem Doručená pošta. 
Přijaté. Chcete-li cist Zprávy, stiskněte tlačítko, při čtení 
můžete využít možnosti stisknutím tlačítka . 

3. Ikona   uvádí, že zpráva je nepřečtena. 

9.6 SMS Boxy 

9.6.1 SMS Box 
Zobrazuje zprávy přijaté, tříděné s ohledem na datum 
přijetí. 
 
Chcete-li přesunout do vaší poštovní schránky, použijte 
tlačítka nahoru/dolu   a tlačítko  aby 
zobrazit vybranou zprávu. 
 



36 
 

Při čtení zprávy stiskněte klávesu   aby bylo možné si 
vybrat jednu z možností:  
Odstranit, Odpovědět, Odstranit, hovor (vytočte číslo), 
Block (ochrana textové zprávy před odstraněním), 
Vybrat, Druh, Přidat odesílatele do (pro přidání osoby 
do seznamu kontaktů), odstranit stejné (odstranit 
všechny zprávy od odesílatele), Přidat na černou 
listinu (blokování určitého odesílatele). 

9.6.2 Odeslané položky 
Uložené zprávy jsou posílány do složky Odeslané, pokud 
uložení funkce je povolena v nastavení:  
Menu> Zprávy> Nastavení> Uložit odeslané zprávy. 

9.6.3 Pracovní kopie 
Můžete si uložit neodeslané zprávy v "Koncepty". Chcete-li 
to provést, napište zprávu, a když stisknete tlačítko volání, 
vyberte položku Uložit jako pracovní zprávy. 

9.7 SMS šablony 

Ve výchozím nastavení, telefon obsahuje 5 šablon zpráv. 
Můžete mazat, upravovat, odesílat, a dělat z nich nové. 



37 
 

zprávy. Při úpravách zprávy stiskněte tlačítko volání zadat 
volby a vyberte Vložit šablonu. 

9.8 Hlasová schránka 

Hlasová schránka je poskytovatel služby, který nám 
umožňuje odchodu hlasové nahrávky, když někdo 
nedokáže spojit se s námi. Chcete-li se dozvědět více, 
obraťte se na svého poskytovatele služeb. Chcete-li 
změnit číslo hlasové schránky, zvolte Menu> Zprávy >  
Hlasová schránka stiskněte tlačítko  
Číslo hlasové schránky lze získat od poskytovatele služeb. 
Chcete-li se připojit k hlasové schránky v pohotovostním 
režimu, jednoduše stiskněte a podržte tlačítko  1. 

9.9 Nastavení SMS 

MENU> Zprávy > Nastavení  

9.9.1 Číslo střediska zpráv. 
Zprostředkovává mezi účastníky v posílání SMS zpráv. 
Chcete-li poslat textovou zprávu z mobilního telefonu, měli 
byste mít telefonní číslo SMS centra. 
Toto číslo získáte od svého poskytovatele služeb. 



38 
 

9.9.2 Platnost zprávy 
Můžete nastavit dobu platnosti zprávy 
SMS, než se dostane příjemce, jde do SMS centra. Doba 
platnosti - doba, po kterou se má síť pokoušet doručit SMS 
do SMS centra k příjemci.  

9.9.3 Potvrzení odeslání 
Můžete nastavit pro příjem SMS odpověď, že vaše SMS 
byla doručena odesílateli (síťová služba) 

9.9.4 Uložit odeslané zprávy 
Umožňuje zapnout / vypnout ukládání odeslaných zpráv 

9.9.5 Nastavení paměti 
Umožňuje zvolit, zda se budou zprávy ukládat do telefonu 
nebo na kartě SIM 

9.10 Hromadné odstranění zpráv 

Můžete vymazat všechny zprávy přicházející obrat v: 
Menu> Zprávy> Odstranit vše a pak vyberte, které kolonka 
byste chtěli vymazat. 



39 
 

9.11 Stav paměti 

Menu> Zprávy> Stav paměti. 
Pomocí této funkce můžete zkontrolovat stav vaší SIM 
karty a telefonu. 

10 Telefonní seznam 
Můžete uložit jména a telefonní čísla z kontaktů v paměti 

telefonu a SIM karty. Kontakt ikon  je uložen v paměti 

telefonu, a kontakt s ikonou  je uloženy na SIM kartě.  
 
Pro vstup do prohlížení telefonního seznamu kontaktů v 
pohotovostním režimu, stiskněte tlačítko dolů .  
 
Chcete-li zadat volby telefonního seznamu, přejděte do 
nabídky stisknutím tlačítka  , pak pomocí tlačítka 

 vyber kontakt a stiskni tlačítko , tlačítka dolů 
 vyberte požadovaný kontakt a potvrďte tlačítkem 

. 
  



40 
 

10.1 Prohlížení kontaktů 

Metoda 1 
1. Zvolte Menu> Kontakty 
2. Zadejte první písmeno jména, které hledáte 
3. Telefon půjde ke jménům na seznamu. Můžete 
procházet pomocí tlačítek . 

 
Metoda 2 

1. V pohotovostním režimu stiskněte . 
2. Zadejte první písmeno jména, které hledáte 
3. Telefon půjde ke jménům na seznamu. Můžete 

procházet pomocí tlačítek . 

10.2 Přidání nového kontaktu 

1. Zvolte Menu> Kontakty> Volby> Přidat k zadání 
nového kontaktu. 

2. Vyberte typ paměti (uložit na SIM/Telefon)  
3. 3. Vyberte název a zadejte název, pod nímž je toto 

číslo uložit. Stiskněte tlačítko Ok. 
4. Zvolte Telefon a zadejte telefonní číslo, které chcete 

uložit, a stiskněte OK. 
5. Můžete také přiřadit jedinečné vyzvánění ke kontaktu 



41 
 

6. Stiskni - ulož. 

10.3 Odstranění kontaktů 

Chcete-li odstranit kontakt z telefonu nebo SIM karty, 
proveďte následující: 
1. Zvolte Menu> Kontakty> Volby> Odstranit. potvrdit 

. 
2. Chcete-li odstranit několik kontaktů, zvolte: Menu> 

Kontakty> Volby> Odstranit> Odstranit více, a pak 
zvolte kontakty odstranit. Stiskněte Volby> OK, a 
klepněte na tlačítko OK. 

3. 3. Chcete-li odstranit všechny kontakty z telefonu, 
zvolte: Menu> Kontakty> Volby> Odstranit> Odstranit 
z telefonu> Ok 

10.4 Kopírování kontaktů 

Chcete-li zkopírovat kontakty ze SIM karty do telefonu, 
nebo z telefonu na SIM kartu: 
1. Zvolte Menu> Kontakty> Volby> Kopírovat 
2. 2. Poté zvolte zdroj (kopie) a cílovou kopie (Kopírovat 

do).  



42 
 

3. Stiskněte Volby> Kopírovat. Vyberte kontakt a zvolte 
možnost Volby> Označit. Můžete si vybrat více 
kontaktů. Poté zvolte Volby> Ok. 

10.5 Přenos kontaktů 

Přenos kontaktů ze SIM karty do telefonu, nebo z telefonu 
na SIM kartu, zvolte Menu> Kontakty> Volby> Přesunout. 
Pak postupujte stejným způsobem jako při kopírování 
kontaktů. 

10.6 Nastavení zrychlené volby 

Telefon lze naprogramovat 7 číselných tlačítek (3-9), 
rychlé vytáčení. Když držíte příslušného tlačítka je připojit 
k uložené číslo. 
Tlačítko 1 je vyhrazeno pro hlasovou schránku.  
Tlačítka programování  
Chcete-li naprogramovat rychlou volbu tlačítek, zvolte:  
 

Menu> Kontakty> Volby> Zrychlené volby.> OK  
Vyberte, pod kterým klíč, který chcete přiřadit číslo, 
zadejte jej ručně, nebo zadejte kontakty uložené v 
telefonním seznamu. 



43 
 

 

10.7 Přidání kontaktu na blacklist 

Pokud přidáte kontakt na černou listinu, volající z tohoto 
čísla, uslyšíte obsazovací tón. 
Můžete přidat číslo do černé listiny z telefonního seznamu 
Menu> Kontakty> Volby> Přidat na blacklist 
 
Odstranění kontaktu z černé listiny: 
Menu> Nastavení> Zabezpečení. > Blacklist 

10.8 Další nastavení v telefonním seznamu 

10.8.1 Moje číslo 
Některé SIM karty vám umožní kontrolovat vaše 
telefonní číslo. Můžete také upravit nebo zadat číslo 
ručně vybrat: 
Menu> Kontakty> Volby> Obecné> Moje číslo 

10.8.2 Čísla služeb 
Chcete-li zkontrolovat servisní čísla uložená na SIM 
kartě 



44 
 

 
Menu> Kontakty> Volby> Obecné> Čísla služeb 

10.8.3 Stav paměti 
Můžete zkontrolovat stav paměťové karty a telefonu. 
vybrat:  
MENU> Kontakty> Volby> Obecné> Stav paměti 
 

11 Seznam spojení 
Chcete-li zobrazit záznamy hovorů, přejděte do části 
Hlavní nabídka> Výpis volání, a pak zvolte: 
Nepřijaté hovory 
Vybraná čísla  
Přijaté hovory.  
Odmítnuté hovory 
 
Pro registraci, můžete přistupovat k historii hovorů v 
pohotovostním režimu stisknutím tlačítka Volat  



45 
 

11.1 Odstranění položky 

Chcete-li odstranit všechny položky ze seznamu hovorů, 
zvolte: 
 MENU> Výpis volání. > Odstranit všechny 

11.2 Čas spojení 

Můžete vidět čas posledního hovoru a době všech hovorů, 
přijatých hovorů a volaných čísel, vyber možnost: 
MENU> Výpis volání. > Délka hovorů. Chcete-li 
odstranit všechny časy, zvolte Obnovit.  

12 Multimedia 
Telefon je dodáván s podporou pro obrázky a zvuky. 
Chystáte se do cesty Níže si můžete prohlédnout stávající 
grafiku a zvuky, které jsou uloženy v telefonu nebo na 
paměťové kartě 
 MENU > Multimedia.  

12.1 Prohlížeč snímků 

Prohlížeč snímků umožňuje prohlížet fotografie uložené na 
paměťové kartě.  



46 
 

12.2 Hudební přehrávač 

Přehrávač může přehrávat audio soubory uložené v 
telefonu nebo na paměťové kartě.  
Klíčové funkce pro přehrávání audio souborů: 
- #: zvětšení hlasitosti 
- *: zmenšení hlasitosti 
- Horní tlačítko: přehraj předchozí soubor 
- Dolní tlačítko: přehraj další soubor 
Chcete-li začít hrát, zvolte Volby> Přehrát. Chcete-li 
pozastavit nahrávání, zvolte Volby> Pauza. 
Chcete-li ukončit přehrávač, zvolte možnost Volby> Konec 
4, teprve poté stiskněte červené telefon. V opačném 
případě, bude hudba hrát nepřetržitě na pozadí.  

12.3 Diktafon 

K zapnutí diktafonu, vyberte: Menu> Média> Záznamník> 
Volby> Start.  
V možnostech můžete změnit umístění pro uložení ve 
formátu souboru dat a připraven k poslechu nahrávek 

13 Rádio FM 



47 
 

Telefon lze použít jako FM rádio. Chcete-li zapnout rádio, 
jděte na: MENU> FM rádio. Chcete-li zadat nastavení 
rádia, zvolte Menu> FM rádio> Možnosti.  
Chcete-li pozastavit nebo obnovit příjem, zvolte Volby> 
Pauza / Přehrát. 

Chcete-li nastavit hlasitost, stiskněte klávesy  lub . 
Vyhledávání kanálů Volby> linka vyhledávání. Kanálů. 
Chcete-li uložit stanici do paměti, zvolte možnost Volby> 
Uložit. 
Chcete-li ručně zadat frekvenci sběru, zvolte Volby> Ruční 
vyhledávání. 
Chcete-li minimalizovat rádio na telefonu a provádět další 
úkony při přijímání zvolte Volby> Hudba na pozadí. 

14 Budík 
Telefon má funkci budíku (alarm). Můžete libovolně 
nastavit čas a signalizovat. 
Pro přístup k nastavení budíku, zvolte: 
MENU > Budík. 

14.1 Budík - nastavení 

Zvolte Menu> Alarm 



48 
 

Vyberte jednu ze tří polí na nastavení budíku, potvrďte 
připojení. Zvolte možnost Volby> Upravit. Poté zvolte 
obsah alarmu, čas buzení a vyberte vyzvánění nebo alarm 
opakovat každý den nebo v pracovní dny. Po nastavení 
potvrzovací tlačítko . 

14.2 Vypnutí budíku 

Chcete-li odstranit naprogramované poplachy, vyberte: 
MENU> Alarm> Volby> Zakázat 
Stejným způsobem můžete aktivovat přednastavený 
alarm. 

15 Aplikace 

15.1 SIM služby 

SIM služby jsou další služby, které nabízí SIM (obvykle 
placené). Vzhledem k omezené funkčnosti telefonu 
některé služby nelze spustit pomocí telefonu MM461. 

15.1 Prohlížeč souborů 

Uživatel může procházet soubory uložené v telefonu a na 
paměťové kartě. Vyberte: 



49 
 

  Menu> Aplikace> Moje soubory 
 

15.2 Svítilna 

Zvolte možnost Menu> Aplikace> Svítilny a povolit nebo 
zakázat pro zapnutí / vypnutí svítilny. 

15.3 Kalendář 

Telefon má zabudovaný kalendář k dispozici v rámci 
Menu> Aplikace> Kalendář. Kromě prohlížení kalendáře, 
můžete přidat vlastní položky nastavením přesné čas, 
datum, opakovatelnost a tón. Chcete-li naplánovat úlohu 
pomocí kláves  najděte správný den a 
stiskněte tlačítko , objeví se možnosti: 
Nový úkol 
- Zobrazení úkolů 
- Všechny nabídky práce 
- V současné době úkol čištění 
- Vymazat vše 
- Jít na datum 
Pro přechod mezi měsíci použijte tlačítka * i #. 



50 
 

15.4 Kalkulačka 

Telefon je vybaven jednoduchou kalkulačkou. Můžete 
provádět operace na sčítání, odčítání, násobení a dělení. 
 
Vybrat: Menu> Aplikace> Kalkulačka 
1. Zadejte první číslo, když je jen 0 na obrazovce 
2. Vyberte symbol operace, kterou chcete provést, 

použitím tlačítek  a stisknutím zeleného 
tlačítka. 

3. Zadejte druhé číslo a stiskněte . 
4. Chcete-li odstranit poslední číslici nebo znak 

aritmetické operace, stiskněte . 
5. Pro ukončení stiskněte opakovaně tlačítko . 

15.5 Bluetooth 

S Bluetooth, můžete odesílat a přijímat soubory. Můžete 
také připojit další zařízení, jako je například. Bezdrátový 
headset. 
Zvolte možnost Menu: Aplikace> Bluetooth 
V nabídce Bluetooth, můžete si vybrat jednu z těchto 
možností: 



51 
 

Stav Bluetooth Povolit nebo zakázat Bluetooth 

Viditelnost Otočte, aby ostatní mohli najít svůj 
telefon 

Moje zařízení Předchozí připojení 

Moje názvy Vyberte jak má být nazýváno váše 
zařízení 

Paměť Vyberte, kam chcete ukládat přijaté 
soubory 

16 Nastavení 
Pro přístup k nastavení, otevřete hlavní menu stisknutím 
tlačítka Nahoru , a pak vyberte možnost nastavení 

16.1 Nastavení připojení 

16.1.1 Přenos hovoru 
Je síťová služba. V případě, že provozovatel tuto službu 
nabízí, aby se příslušnou konfiguraci. Můžete přesměrovat 
příchozí hovory přímo do hlasové schránky nebo na jiné 
vybrané číslo. 



52 
 

1. Chcete-li nastavit Přesměrování hovorů službu, 
zadejte: MENU > Nastavení > Spojení > Přenos 
hovorů.. 

2. Poté vyberte, kam chcete, aby předal volání ze 
seznamu dostupných: 1 nepodmíněně (Vpřed všechny 
příchozí hovory na zadané číslo), 2. Je-li obsazeno 
(Přesměrování příchozích hovorů, pokud jedete aktuální 
konverzace),  3 Pokud není žádná odezva (Vpřed 
příchozí hovory, když nechcete hovor),  4 Není-li k 
dispozici (přeposílá konverzaci, pokud jste vypnuli 
telefon, nebo jste mimo dosah). 

3. Stiskněte tlačítko Aktivovat a zadejte číslo, které chcete 
přesměrovat hovory pro aktivaci služby nebo zrušit 
všechny. renitence zakázat. 

16.1.2 Očekávané hovory 
Je síťová služba. V případě, že provozovatel nabízí tuto 
službu, musíte vytvořit a konfigurovat. 
Po zadání MENU > Nastavení > Nastavení spojení > 
Očekávané hovory můžete zjistit obsazenost a zvolte, 
zda chcete tuto funkci aktivovat. 
Pokud je čekající hovor aktivní a uživatel mluví, dále 
příchozí hovor bude signalizováno pípnutím druhé 



53 
 

připojení (každých 5 sekund), budou také uvedeny číslo 
volajícího. Je možné přijmout druhý hovor a držte první. 

16.1.3 Blokování spojení 
Je síťová služba. V případě, že provozovatel tuto službu 
nabízí, aby se příslušnou konfiguraci. Tato funkce 
umožňuje blokovat různé typy připojení. 
1. Přejdi na: 
2. MENU > Nastavení > Nastavení spojení > Blokáda 

spojení. Ze seznamu vyberte typ připojení, které chcete 
blokovat. Můžete blokovat všechny odchozí hovory, 
všechny mezinárodní odchozí hovory, mezinárodní 
hovory (kromě volání na zemi), všechny příchozí hovory 
a příchozí hovory při roamingu. 

16.1.4 Skryté číslo 
Je síťová služba. V případě, že provozovatel tuto službu 
nabízí, aby se příslušnou konfiguraci. Tato funkce 
umožňuje skrýt své číslo během hovoru. 
Vyberte : 
 MENU > Nastavení > Nastavení spojení >Skryj číslo 



54 
 

16.1.5 Dodatečná nastavení spojení 
Můžete nastavit další předvolby pro volání, jako jsou: 
• indikace hovoru, 
• Automatická volba, 
• vibrace po spojení, 
• odmítnout hovor, odeslat SMS 
• automaticky nahrávat konverzaci 
Vyber:  
 MENU > Nastavení > Nastavení spojení> Další. 
a poté vyberte příslušné tlačítko volby  

16.2 Nastavení telefonu 

Pro přístup k nastavení telefonu, přejděte postupně: 
MENU > Nastavení > Nastavení telefonu.  

16.2.1 Datum a čas 
Chcete-li změnit aktuální čas: MENU > Nastavení > 
Nastavení telefonu > Datum a čas. Kromě formátu 
zobrazení času a data, můžete nastavit formát času a 
data. 



55 
 

16.2.2 Jazyk 
Chcete-li změnit jazyk, jděte otočit: MENU> Nastavení>. 
Telefon> Jazyk. Zde můžete nastavit jazyk menu 
samostatně a Jazyk psaní. 
Pokud omylem nastavíte cizí jazyk, pro změnu opravit, 
stiskněte v pohotovostním režimu: 

− 2x Nahoru 
− 1x OK 
− 2x Dolů 
− 1x OK 
− 1x Dolů 
− 2x OK 

16.2.3 Automatické vypnutí./zapnutí. telefonu 
Zadejte následující příkaz: MENU> Nastavení>. Telefon> 
Automatický ON / OFF. 
Můžete nastavit čas a den v týdnu, ve kterém se telefon 
automaticky zapnout / vypnout.  



56 
 

16.2.4 Tovární nastavení 
Chcete-li obnovit výchozí nastavení, zvolte Menu> 
Nastavení>. Telefon> Obnovit výchozí. továrny. Chcete-li, 
aby váš provoz, musíte znát heslo. Výchozí heslo je 1234 

16.3 Nastavení displeje 

16.3.1 Tapeta 
Menu> Nastavení> Displej> Tapeta. 
Můžete si vybrat jednu z tapet systému nebo některý z 
paměťové karty. 
Kontrast displeje 
MENU> Nastavení> Displej> Kontrast. 
Nastavte kontrast displeje pomocí tlačítek .  

16.3.2 Podsvícení klávesnice 
Menu> Nastavení> Displej> Podsvícení. Klávesa. 
Vyberte čas, nebo vypnout podsvícení klávesnice 
úplně podsvícení klávesnice. 



57 
 

16.3.3 Automatické zablokování klávesnice 
Klávesnice automaticky zamkne po určité době nečinnosti. 
Můžete zakázat automatický zámek, nebo změnit 
okamžiku vstupu postupně: 
 MENU > Nastavení > Displej > Automatické blokování 
kláves. 

16.3.4 Podsvícení  
Zvolte Menu> Nastavení> Displej> Podsvícení nastavit 
čas nebo nastavit podsvícení zvýrazněný. 

16.3.5 Signalizace událostí 
Signalizace událostí (blikající displej) Vás informuje o nové 
zprávě nebo zmeškaný hovor. Na displeji bliká cca. 1 hod. 
Tuto možnost lze zapnout nebo vypnout tím, že půjdete v : 
 MENU > Nastavení> Displej > Signalizace událostí 

16.4 Nastavení zabezpečení 

Chcete-li změnit nastavení zabezpečení, zvolte Menu> 
Nastavení > Zabezpečení. 



58 
 

16.4.1 PIN  
Můžete aktivovat nebo deaktivovat požadavek na PIN kód 
a změnit PIN kód: 
 Menu> Nastavení > Zabezpečení. > PIN  

16.4.2 PIN 2 
PIN 2 je bezpečnostní kód pro přístup k pokročilým 
funkcím telefonu přiřazených k SIM kartě mobilního. Je 
třeba na náklady na volání a pevný režim aktivace volby 
(FDN). PIN2, obraťte se na servis. 
 
Můžete změnit PIN 2: 
  Menu> Nastavení> Zabezpečení. > Změnit PIN2 

16.4.3 Blokáda telefonu 
Můžete se obrátit na zámek telefonu. Při použití telefonu, 
budete muset zadat kód k uzamčení.Výchozí kód 1234 
Pro aktivaci zámku telefonu heslo, vyberte: 
Menu> Nastavení> Zabezpečení. > Zámek telefonu, 
Chcete-li změnit heslo zámku telefonu, zvolte Menu> 
Nastavení> Zabezpečení. > Změnit heslo 



59 
 

16.4.4 Ochrana soukromí 
Můžete zamknout s přístupovým kódem k volání protokolu, 
zprávy, kontakty, soubory, kalendář, disk a audio 
přehrávač. Zvolte Menu> Nastavení> Zabezpečení. > 
Ochrana osobních údajů. Zadejte kód telefonu, vyberte 
položky, které chcete zablokovat přístup a stiskněte 
tlačítko Zpět. 

16.4.5 Zablokování klávesnice 
 Menu> Nastavení> Zabezpečení. > červené tlačítko. 
 
Klávesnice zámky stisknutím červeného telefonu v 
pohotovostním režimu. 

16.4.6 Pevná čísla 
Je síťová služba. V případě, že provozovatel tuto službu 
nabízí, aby se příslušnou konfiguraci. Tato funkce 
umožňuje blokovat různé typy připojení. 
 
Menu> Nastavení> Zabezpečení. > Pevné číslo.  
 
Chcete-li povolit službu je zapotřebí PIN 2 (k dispozici od 
poskytovatele služby). 



60 
 

Ze seznamu vyberte typ připojení, které chcete blokovat, 
nebo přidat číslo do seznamu povolených čísel. 

16.4.7 Blacklist 
Zvolte Menu> Nastavení> Zabezpečení. > Blacklist> 
Nastavení. Black List povolit nebo zakázat odmítnout 
hovor, zablokování nebo odblokování zobrazení SMS 
zpráv z čísla, které je na seznamu. Pokud je povolena 
černá listina, volání na čísla na černé listině nebude 
realizován, volání z tohoto čísla, uslyšíte obsazovací 
tón. 

16.5 Nastavení profilu 

Nastavení profilu můžete měnit zvuk a hlasitost telefonu. 
Přejít na: Menu> Nastavení> Profily, požadovaný profil. 
Můžete aktivovat nebo změnit. Chcete-li změnit profil, 
přejděte na možnost MENU> Nastavení> Profily> 
Nastavení 

16.5.1 Nastavení vyzvánění 
Můžete změnit zvukový signál příchozí hovor nebo zprávu 



61 
 

MENU> Nastavení> Profily> Nastavení> Zvuky. Můžete si 
vybrat jednu z vestavěných melodií nebo jiné externí 
paměti. 

16.5.2 Nastavení hlasitosti 
MENU> Nastavení> Profily> Nastavení> Hlasitost 
V tomto dílčím menu můžete změnit hlasitost 
vyzvánění, tóny výstrahy, hlasitost během hovoru, 
objem domácího animace, použitím kláves . 
Po nastavení stiskněte  a uložte. 

16.5.3 Nastavení vibrace  
MENU> Nastavení> Profily> Nastavení> Typ Ring 
V tomto dílčím menu můžete změnit typ signálu 
příchozí hovory, SMS a alarm. Existují možnosti: 

− pouze vyzvánění 
−  pouze vibrace 
−  bez zvuku 
− vibrovat a poté kroužek 
− vyzvánění a vibrace  

Zvolte správný typ, potvrďte tlačítkem OK. 
Po nastavení stiskněte  k uložení nastavení. 



62 
 

16.5.4 Zvuky klávesnice a upozornění 
Menu> Nastavení> Profily> Nastavení> Ostatní zvuky 
oznámení 
 
Vstup do výše cestu, můžete nastavit zvuk tlačítek, 
zvukové varování o vybité baterie, zvuk zapnutí / vypnutí, 
a hlasových pokynů při stisknutí tlačítek. 

16.6 Výběr sítě 

Můžete změnit režim sítě volby mezi manuálním a 
automatickém režimu. Vyberte: 
MENU> Nastavení> Síť 
Po výběru manuální režim zobrazí všechny dostupné sítě. 
 

17 Připojení k počítači 
Můžete připojit telefon k počítači pomocí kabelu USB, 
takže můžete kopírovat a přesouvat soubory mezi 
telefonem a počítačem 
Připojení: 
- Připojte kabel USB k telefonu 
- Připojte druhý konec kabelu do portu na vašem počítači 



63 
 

- Na displeji telefonu se zobrazí zpráva: "Nabíjení" a 
"disk". Vyberte disk  



64 
 

 

18 FAQ (Řešení problémů) 
 Provádění oprav a úprav je možno jen autorizovaným 
technikem. Neprovádějte opravy nebo úpravy sami, 
ztratíte tím právo na záruku!  
!  
 

„Nemůžu 
navázat 
spojení.” 

Prosím zkontrolujte, zda je volané číslo je 
správné. Vytáčení jiné země, vždy přidejte 
příslušnou předvolbu (např. Německo 0049 
nebo +49) 
Pokud máte předplacenou kartu (napájení 
karty), zkontrolujte, zda jsou finanční 
prostředky na vašem účtu, aby hovor mohl 
být uskutečněn 

„Je vložena 
SIM karta, 
můžete 
uskutečňovat 
pouze tísňová 
volání (112 

Jen pouze vložena SIM karta, můžete 
uskutečňovat tísňová volání. 



65 
 

Telefon 
nefunguje, při 
zapojení 
nabíječky se 
nenabijí 

Možná, že je telefon vypnutý, telefon 
zapnete stisknutím tlačítka na (červené 
tlačítko) po dobu cca. 3 sekundy.  
K obnovení řádného fungování, nechte 
nabíječku připojenou, i když se na displeji 
nic nezobrazuje. 

„Můžu 
uskutečnit 
hovor, když 
jsem v 
cizině?” 

Pokud se nacházíte mimo zemi, telefon se 
automaticky přihlásí do cizí sítě, je-li povolen 
roaming. Informujte se u provozovatele.  

„Je možné 
uskutečnit 
tísňové volání v 
místě, kde není 
pokrytí nebo 
pokud váš účet 
nemá 
prostředky?” 

Nelze provést žádnou kombinaci, pokud nejste v 
dosahu sítě. 
 
Pokud nemáte finanční prostředky na vašem 
účtu, je možné, volat na tísňová volání na číslo 
112. 

„Jak můžu  



66 
 

zvětšit sílu 
signálu svého 
připojení? 

Pokud se na displeji zobrazí "nefunguje", 
znamená to, že máte nedostatek signálu 
nebo prostředků na vašem účtu. Nicméně, v 
tomto případě je možné, tísňové volání 112 
za podmínky, že se nacházíme v rámci sítě 
jiného operátora. 

Klávesnice 
nefungují”.  

Ujistěte se, že nemáte uzamčenou 
klávesnici. 

„Co je to 
centrum SMS 
zpráv? 

Centrum operátora sítě kde jsou uloženy 
vaše SMS zprávy…  

Kdy je hovor 
zpoplatněn??” 

Bude vám účtován ihned po připojení. 
Informujte se u operátora, jaký je postup pro 
výpočet. 

Jak se ujistit, 
zda SMS 
dorazila k 
příjemci?  

Povolte prosím zprávu služby. Po doručení 
zprávy přijde SMS odpověď s tím, že zpráva 
byla doručena (síťová služba) 



67 
 

19 Podmínky bezpečného užívání 

• Nepoužívejte zapnutý telefon, pokud by mohlo dojít k 
rušení jiných zařízení!  

• Nepoužívejte telefon bez vhodného souboru při jízdě.  
• Telefon vysílá signály elektromagnetického pole, které 

může mít negativní vliv na jiné elektronické zařízení, 
včetně např. lékařské zařízení. Dbejte pokynů výrobců 
zdravotnických přístrojů a nenoste mobil v blízkosti 
implantovaným zdravotnických přístrojů, jakým jsou 
např. Kardiostimulátory. Lidé s implantovanými 
přístroji, by měli konzultovat s výrobcem 
implantovaného zdravotnického zařízení o dodržování 
těchto pokynů. Osoby s kardiostimulátorem by neměly 
nosit telefon v náprsní kapse měli by držet telefon u 
ucha na opačné straně těla ve vztahu k 
zdravotnickému přístroji, aby se zmenšila možnost 
rušení. Okamžitě vypněte telefon v případě podezření, 
že způsobuje rušení; 

• Nepoužívejte telefon v nemocnicích, letadlech, u 
čerpacích stanic, v blízkosti hořlavých materiálů.  



68 
 

• Neprovádějte žádné opravy nebo úpravy. Případné 
nedostatky by měly být odstraněny pouze 
kvalifikovaný servisním technikem. 

• Tento přístroj a jeho příslušenství mohou obsahovat 
malé součásti. Telefon a jeho součásti musí být 
chráněny před dětmi. 

• Nepokoušejte se čistit chemikálií nebo korozivními 
substancemi. 

• • Nepoužívejte telefon v krátké vzdálenosti od 
debetních a kreditních karet - to může vést ke ztrátě 
dat na kartě. 

• • Z bezpečnostních důvodů, nemluv na telefonu s 
připojenou nabíječkou sítě. 

• • Nevystavujte přístroj nízkým a vysokým teplotám a 
přímému slunečnímu záření. Nepokládejte přístroj v 
blízkosti topného systému. Např. chladič, topení, 
trouba, CO, ohniště, gril, atd. 

  



69 
 

20 Podmínky záruky 
Na telefonu je záruka, které nedílnou součástí je doklad o 
koupi. 
Za opravu poškozených přístrojů v důsledku zneužití, 
statické elektřiny nebo blesku, bude účtován poplatek. 
Pokud jste se pokusili opravit svépomocí ztrácíte záruku. 
Výše uvedené informace jsou poskytovány pouze pro 
informační účely.  



70 
 

21 Informace o Baterii 
Telefon má baterii, kterou lze nabít v nabíječce připojené k 
elektrické síti.  
 
Pohotovostní doba je závislá na různých provozních 
podmínkách. Podstatně na kratší výdř baterie má vliv, jak 
daleko jsme od retranslační stanice a délky a počtu 
hovorů.  
Baterie po několik set a vybitích a následných nabitích 
přirozeně ztrácí své vlastnosti. Pokud jste se setkali s 
významnou ztrátu výkonu, měli byste vyměnit baterii.  
 
Používejte baterie doporučené výrobcem. Nenechávejte 
nabíječku v zásuvce po dobu delší než 2 až 3 dny.  
 
Nedržte telefon v oblastech s vysokou teplotou. To může 
mít negativní dopad na baterie a samotný telefon.  
 
Nikdy nepoužívejte baterie s viditelným poškozením. To 
může vést ke zkratu a poškození telefonu. Vložte baterii 
podle polarity.  
 



71 
 

Ponecháním baterie na místech s příliš vysokou nebo 
nízkou teplotou sníží životnost baterie. Baterie by měla být 
skladována při teplotě 15 ° C až 25 ° C. 
Použité baterie jsou škodlivé pro životní prostředí. Měly by 
být uloženy ve speciálně určeném místě ve vhodné 
nádobě, v souladu s platnými předpisy. Baterie a 
akumulátory by neměly být likvidovány společně s 
komunálním odpadem, ale odevzdejte je na místě odběru.  
Je zakázáno házet baterie do ohně!  
 

22 Informace o SAR 
Informace o vlivu rozhlasového a koeficientem absorpce 
(SAR) 
 
Mobilní telefon je navržen takovým způsobem, aby 
splňoval všechny platné bezpečnostní požadavky týkající 
se vlivu rádiových vln stanovené mezinárodními pravidly. 
Tato pravidla byla vytvořena nezávislou vědeckou 
organizací ICNIRP, s přihlédnutím k velké 
bezpečnostnímu rozpětí, aby byla zajištěna bezpečnost 
všech osob, bez ohledu na věk a zdravotní stav. 
Doporučení o účincích rádiových vln, SAR (SAR. Specific 
Absorption Rate). Určeno ICNIRP Limit SAR je 2,0 watty / 



72 
 

kilogram (W / kg), a průměrná hodnota na 10 gramů tělní 
tkáně. Testy na SAR jsou prováděny za použití 
standardních pracovních podmínek, maximální výkonové 
úrovni ve všech testovaných frekvenčních rozsazích. 
Skutečná hodnota SAR může být výrazně pod touto 
maximální hodnotou, protože přístroj je vyroben tak, aby 
používal pouze výkon nutný pro připojení k síti. 
V tomto modelu, nejvyšší naměřené hodnoty SAR 
Testy u ucha je 0,746 W / kg. Hodnoty SAR se mohou lišit 
podle národních požadavků, požadavků na testování a 
šířky pásma sítě. 
  



73 
 

23 Informace o ochraně životního prostředí 
Pozor: To Přístroj je označen v souladu s evropskou 

směrnicí 2002/96 / ES a polského zákona o 
odpadních elektrických a elektronických 
zařízeních symbolem přeškrtnuté pojízdné 
popelnice. 
Takové označení informuje, že zařízení, po dobu 

užívání nemůže být umístěny společně 
s jinými odpady z domácností.  
Pozor: Toto zařízení nesmí být likvidovány společně s 
komunálním odpadem!!! Výrobek musí být zlikvidován 
pomocí selektivních sběrných míst na připravených do 
toho přizpůsobených. 
Vhodná likvidace odpadních elektrických 
a elektronických zařízení pomáhá, aby se zabránilo 
škodlivé pro zdraví a environmentální důsledky lidské 
přítomnosti nebezpečného a nesprávného skladování a 
zpracování takového zařízení. 



74 
 

Některé z informací obsažených v této příručce se mohou 
lišit v závislosti na konfiguraci vašeho telefonu. To závisí 
na instalovaném softwaru, poskytovateli služeb a SIM 
karty. Vyhrazujeme si právo provádět změny v produktu a 
jeho vlastností bez předchozího prezentaci informací.  
 

 
 

Technická podpora - číslo: 32 325 07 00 nebo email 
serwis@maxcom.pl 

 
 



75 
 

 

24 Prohlášení o shodě 
  



76 
 

 
 
 
 
 

MAXCOM S.A. 
43-100 Tychy, 

 ul Towarowa 23a 
POLAND 

tel. 32 327 70 89 
fax 32 327 78 60 

 
www.maxcom.pl 

office@maxcom.pl 
 
 
 

  
 

M
M

461 V
1/-09-2014 

0700 


